ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 09/18

«5» апреля 2018 г.                                                                                                         г.
Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:
председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;
члены комиссии:  Ю.В. Виногорова – главный специалист-эксперт отдела рекламы;
                               В.Ю. Строгин – главный специалист-эксперт отдела рекламы;
М.О. Хрипченко - ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 09/18, возбужденное по факту размещения на сайте «N1.ru
НЕДВИЖИМОСТЬ» по адресу https://novosibirsk.n1.ru/view/23038840/, рекламных
объявлений о продаже квартир в 25-ти этажном доме в жилом комплексе п.
Краснообск (пересечение улиц Центральная и Западная) с признаками
нарушения требований Федерального закона от 13.03.2016г. № 38-ФЗ «О рекламе»
(далее – Закон «О рекламе»),

в отсутствии:

- заявитель: физическое лицо (не явился),

- лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе: ООО «Выставка новостроек» (ОГРН 1145476077262, ИНН/КПП
5406783672/540601001, адрес: ул. Красный проспект, д.13, этаж 1, г. Новосибирск,
630007), (не явился),

- заинтересованное лицо: ООО «Н1.РУ» (ОГРН 1175476080724, ИНН/КПП
5406978382/540601001, ул. Депутатская, д.46, этаж 5, офис 3053, г. Новосибирск,
630099 (не явился),

УСТАНОВИЛА:

05.04.2018г. на рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России,
лицо, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе - ООО «Выставка новостроек», не явилось. Информация о надлежащем
уведомлении ООО «Выставка новостроек» отсутствует.

Документы, запрошенные Новосибирским УФАС России Определением о
возбуждении дела №09/18 от 09.02.2018г., Определением об отложении и
продлении рассмотрения дела №09/18 от 05.03.2018г. не представлены.

На основании изложенного, в соответствии с абзацем 3 пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным огранном дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства РФ о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Рассмотрения дела № 09/18 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 09/18 на «11» мая 2018г. в 10-00 ч. по адресу: г.

Новосибирск, ул.Кирова, 3, каб.1007 (предварительная регистрация в к.1008).

3. ООО «Выставка новостроек» до 07.05.2018г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России:

1) документальное основание размещения указанной информации (договоры,
акты, платежные документы, соглашения, заявки, согласованные макеты,
электронная переписка, иное);

2) разрешение на строительство, проектную декларацию объекта, указанного в
объявлении;

3) условия и порядок приобретения недвижимости, типовые договоры с
приобретателями недвижимости в указанном объекте (с документальным
подтверждением);

4) документальное подтверждение информации, указанной в рекламном
объявлении (адрес, количество комнат, стоимость, наличие подземной
автостоянки, подтверждение утверждения – «экологически чистом районе
Новосибирской области», срок введения в эксплуатацию – 2 квартал 2018 года);

5) документы, регулирующие предоставление ипотечного кредитования (договоры
с банками-партнерами, информацию о кредитном продукте, условия которого
указаны в объявлении и т.д.);

6) отзыв на данное определение.

4. ООО «Н1.РУ» до 07.05.2018г. представить в адрес Новосибирского УФАС России:

- отзыв на данное определение